Respon-

Respondetur negando consequentiam. Quamvis enim Catholicus sic procederet, per hoc suæ fidei non contradiceret, prout contradicit Adversarius. Non enim habent Catholici pro fidei suæ articulo, quod sola Scriptura sit tota Regula fidei, cùm admittant traditiones, & definitiones Ecclesiarum, ad cuius infallibile judicium referunt suas consequentias, ne à veritate aberrent, neque solâ earum bonitate in credendo nituntur. Sectarii autem docent sistendum esse in sola Scriptura, & tamen ulterius pergunt ad consequentias à se formatas & errori obnoxias. Neque consequentias à se fabricatas referunt ad Iimam Ecclesiarum, cui Christus in judicando infallibilitatem promisit, ut supra cap. 8. ostendimus.

Sed dicat tertio, Christum aliquando articulos fidei ex Scripturis per consequentias deduxisse, ac proinde se posse in negotio fidei per consequentias sine erroris periculo procedere.

Respondetur, consequentiam hanc nullam esse, & vel hinc apparere, quām facilē sit in deducenda consequentia errare. Nam hoc ipso quo Christi infinita sapientia consequentiam aliquam deducebat, infallibile erat eam recte deduci. An hanc Christi sapientiam infallibilem habet noster Adversarius? Secundò, indépendenter ab omni consequentia, quidquid Christus affirmabat etiam extra Scripturas, hoc ipso erat fidei divinæ, quod de se, uti spero, noster Adversarius presumere non audebit: eoqué minus quod sibi ex professo ademerit potestatem agendi per consequentias, sed in solo Dei Verbo sistendum esse profiteatur, quod nunquam legitur Christus fecisse.

Restat ergo ut Adversarius fateatur primò, Fidei

Fidei nostræ articulos non posse ex sola Scriptura judicari , aut reformari. Secundò , Sectam suam esse erroneous , quæ hoc tanquam fidei punctum profitetur. Tertiò , in controversiis fidei , & ipsius Scripturæ , necessariò recurrendum esse ad judicium Ecclesiæ , quam testatur ipsa Scriptura à Christo constitutam esse judicem in rebus fidei. Audi D. Augustinum de hac re primitivæ Ecclesiæ sensum tibi clarissimè exponentem lib. 1. contra Crescon. cap. 33. „Scripturarum à nobis tenetur veritas , cùm id facimus , quod universæ jam placuit Ecclesiæ , quam ipsarum Scripturarum commendat auctoritas : & quoniam sancta Scriptura fallere non potest , quisquis falli metuit , hujus obscuritate questionis , Ecclesiam de illa consulat , quam sine ulla ambiguitate sancta Scriptura demonstrat.

Methodus quarta.

Possunt & aliâ viâ infringi argumenta syllogistica , quæ Sectarii in quavis fidei controversia Catholicis opponunt : sive ostendendo totum syllogismum qui proponitur ad rem non pertinere ; sive singulas argumenti propositiones negando , propter vitium quod patebit omnibus Sectariorum syllogismis in materia fidei esse commune. Horum singula in ipsa disputationis praxi hic breviter deducemus.